

جواد نکونام از فوتبال خداحافظی کرد

کاپیتان پیشین تیم ملی کشورمان از فوتبال خداحافظی کرد. جواد نکونام با انتشار بیانیسمه‌ای از فوتبال خداحافظی کرد. او در بخشی از نامه خداحافظی‌اش آورده است: «بچه که بودم وقتی می‌گفتند کفش‌هایش را آویخت فکر می‌کردم باید کفش‌هایم را از جایی اویزان کنم ولی بعدها فهمیدم با اویزان کردن کفش خیلی از آرزوهایم هم آویخته خواهد شد. ساعات از حول و حوش ۲ بامداد گذر کرده... دور از هیاهوی شهر و تمام سال‌های حضور روی زمین چمن، به این فکر می‌کنم که قصه فوتبالم قرار است امروز ۲۵ تیرماه سال ۹۵ به پایان برسد. این یک پایان همیشگی نیست. من خیلی زود باید به دنیای جدیدی در کار حرفه‌ای پا بگذارم و باز هم به فوتبال بازی‌گردم اما خداحافظی‌هایی هستند که بدون بازگشتند و مثل یک درد برای همیشه روی قلب ما باقی می‌مانند. به گمانم شما هم امروز مثل من، هنوز خداحافظی هادی نوروزی و مهرداد اولادی را باور نکرده‌اید. شاید شما هم فکر می‌کنید هنوز خداحافظی ناصر حجازی، احدی، همایون بهزادی، مجید سبزی، غلامحسین مظلومی و همه آن چهره‌های به یادماندنی، یک دروغ است. دروغی که نمی‌توانیم آنها را بساور کنیم». عنوان شده او بزودی به عنوان دستیار کی‌روش شروع به فعالیت می‌کند.

دل‌بوسکه از دعوت نکردن کاستا

پشیمان نیست

ویسنه دل‌بوسکه مدعی شده به خاطر دعوت نکردن دیگو کاستا به تیم ملی خودش را سرزنش نمی‌کند. او بعد از استعفا از سمت مربیگری اسپانیا در گفت‌وگویی با آس دربارہ این موضوع گفت: «رستم چون ۸ سال مربی این تیم بودم، ماجراجویی طولانی‌ای بود و زمان لازم برای هر کاری را داشتم. می‌توانستم برنده باشم، شاید هم بازنده. زمان من تمام شده بود و فکر می‌کنم زمانش رسیده فرد دیگری این کار را انجام دهد. حتی اگر قهرمان یورو می‌شدیم هم همین کار را می‌کردم. البته انتظار داشتیم در یورو بیشتر از این پیشروی کنیم اما مقابل یک ایتالیایی خیلی قوی بازی کردیم و در سطح آنها نبودیم». دل‌بوسکه در نهایت درباره اینکه آیا به خاطر دعوت نکردن کاستا خودش را سرزنش می‌کند یا نه؟ گفت: «نه به هیچ وجه. در آینده هم این کارم را فراموش نمی‌کنم. او بازیکنی باتکیه است و همان طور که گفتم همیشه می‌خواهد برنده باشد اما خودم را سرزنش نمی‌کنم».

ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی اعلام شد

فدراسیون کشتی ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی برای حضور در رقابت‌های المپیک را اعلام کرد. به نقل از فدراسیون کشتی، جلسه شورای فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد ظهر روز جمعه با حضور دکتر سجادی، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و اعضا برگزار شد و ترکیب تیم ملی در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ برزیل مشخص شد. مقرر شد با توجه به کوتاه بودن زمان باقیمانده تا آغاز المپیک، نفرت برتر اوزان المپیک بر مبنای رقابت‌های انتخابی تیم ملی و سوابق و کارنامه حضور در مایدین خارجی کشتی‌گیران مدعی (بند ۱۲ از بخش توضیحات فرآیند انتخابی تیم‌های ملی) در هر وزن به ترتیب ذیل معرفی شوند:

۵۷ کیلوگرم: حسن رحیمی

۶۵ کیلوگرم: میثم نصیری

۷۴ کیلوگرم: حسن یزدانی

۸۵ کیلوگرم: علیرضا کریمی ماچانی

۹۷ کیلوگرم: رضا یزدانی به عنوان گزینه

اول برای پوشیدن پیراهن تیم ملی خواهد بود.

در صورتی که نامبرده نتواند تا زمان اعزام به

رقابت‌های المپیک به شرایط مناسب حضور

در مسابقات برسد، امیر محمدی به‌عنوان نفر

جایگزین اعزام خواهد شد. کادر فنی موظف

است تا زمان مقرر گزارش نهایی خود را به

شورای فنی ارائه کند.

۱۲۵ کیلوگرم: کمیل قاسمی

همچنین ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی

ایران در این رقابت‌ها که روزهای ۲۴ تا ۲۶

مردادماه برگزار می‌شود، به شرح زیر است:

۵۹ کیلوگرم: حمید سوریان

۶۶ کیلوگرم: امید نوروزی

۷۵ کیلوگرم: سعید عبدولی

۸۵ کیلوگرم: حبیب‌الله اخلاقی یا رامین

طلهری

۹۸ کیلوگرم: قاسم رضایی

۱۳۰ کیلوگرم: بشیر باباجان‌زاده

بی‌گمان در پنجره نقل و انتقالات فعلی لیگ برتر یکی از داغ‌ترین سوژه‌ها طارمی بوده است؛ بازیکنی که با پایان فصل قبل گفته بود به اروپا می‌رود تا حرف و حدیث‌ها درباره آینده‌اش کم شود اما همه چیز به شکل دیگر پیش رفت.

به گزارش شفقنا ورزشی، بازیکنی که فاصله گمانه‌زنی‌ها درباره‌اش از لیگ برتر تا لالیگا بود و در نهایت در شرایطی عجیب به سوپر لیگ ترکیه رفت ولی هنوز به نظر می‌رسد کار برای آقای گل لیگ برتر به پایان نرسیده و منابع نزدیک به این بازیکن خبر می‌دهند طارمی تمایل پیدا کرده با فسخ قرارداد به پرسپولیس بازگردد. با این حال، آیا به صلاح است پرسپولیس همچنان منتظر این بازیکن بماند و آیا دست سرخپوشان آنقدر خالی است که باز هم برای چندمین بار باب مذاکره با طارمی را دوباره باز کنند؟ طارمی یکی از بهترین مهاجمان فصل گذشته لیگ بود و با آقای گلی مسابقات هم این مساله را ثابت کرد. اما یک بعد دیگر واقعیت هم این است که پرسپولیس هجومی‌ترین تیم فصل گذشته لیگ برتر بود و خیلی‌ها انتظار داشتند طارمی به عنوان شماره ۹ و مهاجم هدف پرسپولیس به مراتب بیشتر از ۱۶ گل بزند. حتی گل نژدن‌های متعدد طارمی در مقطعی از فصل باعث شد برانکو ناراضی‌تری خود را در میانه‌های فصل عیان کرده و اعتراف کند که «او باید تا الان ۳۰ گل می‌زد». بسیاری از هواداران دوآتشه سرخپوشان هم به همین مساله معترفند و اعتقاد دارند طارمی علاوه بر ۱۶ گلی که فصل گذشته زد، گل‌های زیادی را هم نزد بنابرین، این مساله نشان می‌دهد طارمی آن سوپر مهاجمی نیست که بعضی‌ها در وصفش می‌گویند و شاید اگر مسائل مالی در میان نبود، پرسپولیس تاکنون می‌توانست یک مهاجم در حد و اندازه و حتی بهتر از طارمی به لیست خود برای فصل آتی اضافه کند. مساله دیگر، نحوه جدایی این بازیکن است که باعث می‌شود به پروژه بازگشت او با دیده تردید نگریسته شود. از یک طرف او ابتدا به‌رغم

اصرار شخص برانکو، باشگاه پرسپولیس و هواداران از قطعی بودن تصمیم خود برای رفتن به اروپا سخن گفت، تصمیمی که اگر برای پیشرفت باشد نباید به آن خرده گرفت. اما در نهایت با بی‌سرنجام ماندن انتقال او به لیگ‌های معتبر اروپایی، وی مذاکراتش را با پرسپولیس از سر گرفت و هواداران مطمئن شدند وی ماندنی است اما سرنجام یک شوک عجیب به پرسپولیس‌ها وارد شد و طارمی با تیم نه‌چندان مطرح ریزه اسپور ترکیه قرارداد امضا کرد. همه این مسائل به نوعی اردوی سرخپوشان را دچار تشنج کرده و قطعا کادر فنی این تیم را هم در برزخی از بی‌سم و امید بیهوده نگه داشته است. شاید یکی از دلایل نخریدن یک مهاجم و تعلل پرسپولیس‌ها تا اینجا، هم همین

به بهانه شایعه فسخ قرارداد طارمی و بازگشت به ایران

امید بیهوده



وضعیت نامشخص طارمی تاکنون بوده است. اما پرسپولیس‌ها، چه هواداران و چه کادر فنی این تیم باید بپذیرند طارمی دیگر بازیکن پرسپولیس نیست و در این تیم حداقل برای فصل آتی جایی ندارد. او در اردوی پیش‌فصل و برنامه‌ریزی‌های تاکتیکی تیم هم جایی نداشته بنابراین بهتر است آینده پرسپولیس بدون وی رقم بخورد. طارمی اولین بازیکن نبوده و آخرین بازیکنی هم نخواهد بود که در میان جار و جنجال از یک تیم جدا می‌شود، شاید هم برای آینده خود طارمی و هم برای آینده تیم پرسپولیس و حفظ اعتبار و نام این تیم بهتر باشد طارمی فصول آتی را در جایی دیگر سپری کند. برای نمونه پدرو سال گذشته به‌رغم اصرار آبی و اناری‌ها، از بارسلونا رفت و بعد

از گذراندن چند ماه ناموفق در چلسی به اشکال گوناگون از تمایل خود برای بازگشت به نوکمپ خبر داد اما هیچ کس در بارسلونا با این درخواست پدرو موافقت نکرد نه انریکه، نه مدیران باشگاه و نه هواداران، چرا که وی زمانی که بارسا به او نیاز داشت تصمیم گرفت بارسلونا را ترک کند بنابراین دیگر در آینده این تیم جایی نداشت همانطور که انریکه این مساله را به صراحت گفت و درخواست پدرو برای بازگشت را رد کرد تا نشان دهد بارسلونا نه به یک بازیکن وابسته است و نه پیدا کردن یک مهاجم در حد و اندازه‌های پدرو کار دشواری است. مساله‌ای که می‌تواند الگویی برای مسئولان باشگاه پرسپولیس هم باشد تا به طور کامل قید طارمی را بزنند.

GPS چه کمکی به مربی می‌کند و کارش چیست؟



حسام محسنیان: برای نخستین بار افسین قطبی بود که GPS را به ایران آورد. بعد از او نوبت به علیرضا منصوریان رسید که این دستگاه‌ها را به تیم المپیک ببرد. در این بین کارلوس کی‌روش هم GPS‌های جدیدی را برای تیم ملی خرید. علیرضا منصوریان هم در نفت تهران و حالا هم در استقلال GPS‌ها را به همراه دارد. اما این GPS چیست و چه کار می‌کند؟ GPS دستگاه خیلی کوچکی است که در هر نقطه‌ای از بدن می‌تواند قرار بگیرد. حتی در برخی از باشگاه‌ها در تمرینات این دستگاه‌ها را درون کفش قرار می‌دهند. ولی در تمریناتی که کار با توپ باشند، GPS‌ها را به کمر می‌بندند. به طور معمول در پشت کمر این دستگاه‌ها قرار می‌دهند. دلیل استفاده از پوششی شبیه به لباس زیر هم همین است. این دستگاه درون جیبی از این لباس قرار می‌گیرد و دور سینه آقایان بسته می‌شود. هر بار در ابتدای تمرین این GPS‌ها به بازیکنان تحویل داده می‌شوند و در پایان آن را پس می‌گیرند. این GPS‌ها شبیه به هارد یا رم هستند. آنها را درون دستگاه‌هایی قرار می‌دهند که اطلاعاتی که در این رم ذخیره شده را بخوانند. اطلاعات زیادی نظیر میزان دوندگی، نوع دوندگی، میزان تعادل بازیکن، میزان استفاده از هر پا و این مدل اطلاعات را می‌دهد. به عنوان مثال بازیکنی که راست پا است، در طول تمرین نزدیک به ۷ درصد فشار بیشتری به پای چپش می‌آورد و آن را پای تکیه‌گاه قرار می‌دهد. زمانی که این فشار از روی این پا بیشتر یا کمتر شود، دستگاه آژرم (هشدار) می‌دهد که پای بازیکن در آستانه مصدومیت قرار دارد و نیاز به درمان است. المپیک برای یعقوب کریمی رخ داده بود. GPS شامل ۲ نیمه دستور به تعویض یعقوب داده بودند. ولی علیرضا منصوریان بر حسب نیازش او را درون زمین نگه داشت و با آغاز نیمه دوم، کریمی مصدوم و مجبور به ترک زمین شد. همان اتفاق باعث شد که منصوریان به اطلاعات GPS‌ها ایمان بیشتری بیابد. این دستگاه شامل GPS، ژيروسکوپ و شتاب‌سنج است. قیمت حدودی این دستگاه هم ۱۵۰ میلیون تومان است.

تأیید عابربانک، تکذیب باشگاه

چه کسی با طارمی مذاکره می‌کند؟ باشگاه پرسپولیس، اعلام کرده طارمی را نمی‌خواهد اما هدایتی و پاشکی، همچنان وعده بازگشت آقای گل لیگ فصل قبل را می‌دهد. چند هفته قبل، طارمی با استقبال هواداران به دفتر پرسپولیس رفت تا قراردادش را تمدید کند و تیم برانکو برای لیگ شانزدهم کامل شود. طارمی با پرسپولیس قرارداد نیست، به ترکیه رفت و با ریزه اسپور به توافق رسید. توافق ریزه اسپور و طارمی هم دوام زیادی نداشته و او تصمیم گرفته به ایران بازگردد. طارمی در تمرینات تیمش شرکت نمی‌کند و اطرافیان، از خبری خوب درباره بازگشت او حرف می‌زنند. باشگاه پرسپولیس تا این لحظه، تمام اخبار مربوط به بازگشت طارمی را تکذیب کرده است. روابط عمومی باشگاه، اعلام کرده آنها هیچ مذاکره‌ای با طارمی نداشته‌اند و اجازه نمی‌دهند شأن باشگاه زیر سوال برود. «پرسپولیس باشگاه کوچکی نیست که هر کسی به خودش اجازه دهد هر وقت دلش خواست از این تیم رفته و بعد از مدت کوتاهی بازگردد. در هر زمینه‌ای شأن باشگاه پرسپولیس باید حفظ شود و تا الان هم حرفی درباره بازگشت طارمی حداقل در باشگاه به میان نیامده است.» گرشاسبی عضو هیات‌مدیره هم گفته بازیکنی که رفته، از نظر حد شایعه است. بعید می‌دانم که چنین اتفاقی رخ دهد و باشگاه پرسپولیس خسارتی را به باشگاه ترکیه‌ای برای جدایی طارمی بدهد. بازیکنی که رفت، دیگر رفته است و نباید به فکر بازگشت آن باشیم. موضوع بازگشت طارمی را خیلی جدی نگیرید». برخلاف هفته‌های قبل، بخش زیادی از هواداران پرسپولیس در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی هم واکنش مثبتی به بازگشت طارمی نداشته‌اند. با این وجود، حسین هدایتی، با اطمینان از پرداخت خسارت ریزه اسپور و بازگشت طارمی حرف می‌زند و پسر خاله کریمی، ادعا کرده همه چیز برای بازگشت او آماده شده است. فعلا هدایتی و پاشکی، بیشتر از همه در جریان پروژه بازگشت طارمی هستند. پروژه‌ای که باشگاه آن را رد کرده اما افراد پرنفوذتر از مدیران باشگاه، قصد عملی کردنش را دارند.

نگاهی متفاوت به قرعه سرخابی‌ها در لیگ شانزدهم

فرصت تاریخی برای منصوریان



اشاره کرد بازی‌های استقلال طبق قرعه پس از این تیم در اهواز غایب بود و طالب‌لو روانه میدان شد و آن شوت تاریخی از راه دور را خورد تا بازی با نتیجه مساوی یک - یک به پایان برسد. اما طبق یک تحقیق، استقلال همواره بیشترین بازی‌ها را در هفته‌های نخست با تیم‌های تازه وارد داشته است و شاید این بار سوال به وجود بیاید که حس تیم‌های لیگ یکی کجا هستند؟ بله درست است و زدید؛ نفت آبادان، پیکان و ماشین‌سازی به شکل کاملا جالب سه تیم لیگ یکی هستند که حرفان هفته‌های بعدی استقلال را تشکیل می‌دهند. به صورت کاملا اتفاقی پشت سر هم تا داری. به‌زعم قرمزها این قرعه اینگونه سهل از آب درآمده است تا استقلال نوبای منصوریان بهترین فرصت را برای یک شروع خوب و تاریخی داشته باشد. از سوی دیگر از خوش‌شانسی آبی‌ها می‌شود به این

بازی اهواز محروم است. او فصل قبل هم مقابل این تیم در اهواز غایب بود و طالب‌لو روانه میدان شد و آن شوت تاریخی از راه دور را خورد تا بازی با نتیجه مساوی یک - یک به پایان برسد. اما طبق یک تحقیق، استقلال همواره بیشترین بازی‌ها را در هفته‌های نخست با تیم‌های تازه وارد داشته است و شاید این بار سوال به وجود بیاید که حس تیم‌های لیگ یکی کجا هستند؟ بله درست است و زدید؛ نفت آبادان، پیکان و ماشین‌سازی به شکل کاملا جالب سه تیم لیگ یکی هستند که حرفان هفته‌های بعدی استقلال را تشکیل می‌دهند. به صورت کاملا اتفاقی پشت سر هم تا داری. به‌زعم قرمزها این قرعه اینگونه سهل از آب درآمده است تا استقلال نوبای منصوریان بهترین فرصت را برای یک شروع خوب و تاریخی داشته باشد. از سوی دیگر از خوش‌شانسی آبی‌ها می‌شود به این